

1. 貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	平成 23 年 3 月期 第 1 四半期会計期間 (平成 22 年 6 月 30 日現在)	平成 23 年 3 月期 (平成 23 年 3 月 31 日現在)	平成 24 年 3 月期 第 1 四半期会計期間 (平成 23 年 6 月 30 日現在)
資産の部			
流動資産			
現金・預金	21,182	26,009	21,413
預託金	15,205	18,204	15,204
顧客分別金信託	15,000	18,000	15,000
その他の預託金	205	204	204
トレーディング商品	361,013	418,410	432,984
商品有価証券等	360,313	417,600	432,515
デリバティブ取引	699	810	468
約定見返勘定	776	94,834	—
信用取引資産	30,419	24,066	25,438
信用取引貸付金	27,498	20,917	23,021
信用取引借証券担保金	2,920	3,149	2,417
有価証券担保貸付金	303,014	425,208	383,957
借入有価証券担保金	298,666	421,009	379,759
現先取引貸付金	4,348	4,198	4,198
立替金	426	385	362
短期差入保証金	4,008	4,277	4,100
短期貸付金	24	34	32
未収収益	1,278	1,217	1,561
繰延税金資産	347	864	918
その他の流動資産	1,531	1,604	1,612
貸倒引当金	△ 33	△ 369	△ 382
流動資産合計	739,194	1,014,750	887,205
固定資産			
有形固定資産	7,130	7,491	7,158
無形固定資産	3,594	4,021	4,548
投資その他の資産			
投資有価証券	9,037	9,835	9,729
長期差入保証金	4,029	3,980	3,940
その他	2,714	2,743	2,738
貸倒引当金	△ 1,697	△ 1,713	△ 1,684
投資その他の資産合計	14,084	14,846	14,723
固定資産合計	24,809	26,359	26,430
資産合計	764,003	1,041,109	913,636

(単位：百万円)

科 目	平成 23 年 3 月期 第 1 四半期会計期間 (平成 22 年 6 月 30 日現在)	平成 23 年 3 月期 (平成 23 年 3 月 31 日現在)	平成 24 年 3 月期 第 1 四半期会計期間 (平成 23 年 6 月 30 日現在)
負債の部			
流動負債			
トレーディング商品	238,930	369,897	344,885
商品有価証券等	238,700	369,258	344,477
デリバティブ取引	230	638	407
約定見返勘定	—	—	6,910
信用取引負債	6,530	10,072	9,557
信用取引借入金	3,116	4,940	5,216
信用取引貸証券受入金	3,413	5,132	4,341
有価証券担保借入金	384,959	519,739	407,780
有価証券貸借取引受入金	368,449	499,135	393,084
現先取引借入金	16,510	20,604	14,696
預り金	13,273	11,703	12,413
受入保証金	3,829	4,034	3,749
コマーシャル・ペーパー	16,000	16,500	20,500
未払法人税等	98	265	91
賞与引当金	209	908	249
役員賞与引当金	—	24	—
ポイント引当金	226	176	198
その他の流動負債	2,654	3,259	3,726
流動負債合計	666,712	936,583	810,064
固定負債			
繰延税金負債	75	189	231
退職給付引当金	3,654	3,544	3,509
役員退職慰労引当金	365	463	400
その他の固定負債	126	123	153
固定負債合計	4,222	4,319	4,295
特別法上の準備金			
金融商品取引責任準備金	187	187	187
特別法上の準備金合計	187	187	187
負債合計	671,122	941,090	814,547
純資産の部			
株主資本			
資本金	80,288	80,288	80,288
利益剰余金	11,928	18,603	17,679
自己株式	△ 252	△ 260	△ 261
株主資本合計	91,964	98,631	97,706
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	917	1,388	1,382
評価・換算差額等合計	917	1,388	1,382
純資産合計	92,881	100,019	99,088
負債純資産合計	764,003	1,041,109	913,636

2. 損益計算書

(単位：百万円)

科 目	平成 23 年 3 月期 第 1 四半期累計期間 (平成 22 年 4 月 1 日から 平成 22 年 6 月 30 日まで)	平成 23 年 3 月期 (平成 22 年 4 月 1 日から 平成 23 年 3 月 31 日まで)	平成 24 年 3 月期 第 1 四半期累計期間 (平成 23 年 4 月 1 日から 平成 23 年 6 月 30 日まで)
営業収益			
受入手数料	6,973	28,363	7,360
委託手数料	2,574	9,693	1,926
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	188	1,651	189
募集・売出し・特定投資家向け売 付け勧誘等の取扱手数料	3,186	12,773	4,200
その他の受入手数料	1,024	4,245	1,044
トレーディング損益	5,861	23,209	4,135
金融収益	654	2,531	752
営業収益合計	13,489	54,104	12,248
金融費用	273	1,183	292
純営業収益	13,215	52,920	11,956
販売費及び一般管理費			
取引関係費	1,309	5,620	1,239
人件費	5,093	20,443	5,380
不動産関係費	1,483	5,871	1,443
事務費	1,196	5,704	1,244
減価償却費	713	3,176	794
租税公課	178	494	175
貸倒引当金繰入れ	5	369	—
その他	735	2,915	765
販売費及び一般管理費合計	10,715	44,595	11,043
営業利益	2,500	8,324	912
営業外収益	313	635	137
営業外費用	13	151	14
経常利益	2,800	8,808	1,036
特別利益			
投資有価証券売却益	80	153	—
金融商品取引責任準備金戻入	77	77	0
貸倒引当金戻入額	1	3	—
特別利益合計	159	234	0
特別損失			
減損損失	16	130	—
投資有価証券評価損	242	234	106
投資有価証券売却損	—	—	0
資産除去債務会計基準の適用に伴う 影響額	54	54	—
特別損失合計	314	419	106
税引前四半期(当期)純利益	2,645	8,623	929
法人税、住民税及び事業税	24	95	25
法人税等調整額	△ 12	△ 781	△ 17
法人税等合計	11	△ 685	7
四半期(当期)純利益	2,633	9,308	922